In indianischen Symbolen gesehen,
hat er immerhin eine Art Kombination

(Kriegsbeil-Friedenspfeife)
erfunden.

Abbau
Die Nasa, die amerikanische
Weltraumbehörde, muß 50 000 Beschäftigte

einsparen. Auch so kommt
auf die paar abgeschossenen
Astronauten noch ein Troß von 140 000
(einhundertundvierzigtausend!)
Arbeitskräften.

ICH
der
Bundesweibel

Manchmal, so gegen Feierabend,
gleicht meine Portierloge einer
Klagemauer. Gestern suchten drei
Leute gleichzeitig meine Hilfe: Ein
Nationalrat, ein Neger und eine
Putzfrau.
Der Herr Nationalrat klagt mir
schon seit manchem Jahr, wenn er